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Lausuntopyyntö sosiaali- ja terveysministeriön asetuksesta 
hedelmöityshoidoista annetun sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kuluttajaliitto ry (jäljempänä Kuluttajaliitto) kiittää mahdollisuudesta antaa sosiaali- ja 
terveysministeriölle kirjallinen lausunto otsikkoasiasta. Kuluttajaliitto esittää kohteliaimmin 
seuraavat huomiot:

Hedelmöityshoidoista annettua sosiaali- ja terveysministeriön asetusta ehdotetaan muutettavaksi 
siten, että munasolujen luovuttamisesta maksettavaan haittakorvaukseen tehtäisiin tasokorotus 
kansaneläkeindeksin mukaisesti korottamalla haittakorvausta vuoden 2007 tasosta eli 250 eurosta 
vuoden 2026 tasoon eli pyöristettynä 350 euroon. Muutoksen tarkoituksena on varmistaa 
luovutusta aiheutuvaa haittaa vastaavan korvauksen saaminen jatkossakin. Haittakorvauksen 
korotus on eräs väestöpoliittisen työryhmän esittämä lyhyen aikavälin toimenpide lapsitoiveiden 
tukemiseksi ja syntyvyyden kohentamiseksi.

Kuluttajaliitto kannattaa haittakorvauksen tarkistamista vähintään ehdotettuun 350 euroon, mutta 
esittää huolensa siitä, että muutosta koskevassa muistiossa ei ole mainintaa julkisen 
terveydenhuollon hedelmöityshoitoihin kohdennettujen resurssien lisäämisestä tai arviota 
resurssien riittävyydestä. Vaikka haittakorvauksen kasvattamisella saataisiin lisää munasolujen 
luovuttajia, positiiviset vaikutukset syntyvyyden kohentamiseksi ja lapsettomuudesta aiheutuvan 
inhimillisen kärsimyksen vähentämiseksi voivat jäädä vähäisiksi, jos hedelmöityshoitoihin ei 
resurssisyistä pääse tai ne eivät etene. 

Hedelmöityshoitojen riittävästä resursoinnista huolehtiminen on mainittu väestöpoliittisen 
työryhmän pitkän aikavälin toimenpide-ehdotuksena. Kuluttajaliiton näkemys on, että nyt käsillä 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

olevan lyhyen aikavälin toimenpide-ehdotuksen vaikuttavuus on pitkälti riippuvainen nimenomaan 
riittävistä resursseista.
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